

PROTOKÓŁ NR XIX/2012

XIX sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 30 listopada 2012 r.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował radnych, że zostanie wręczone podziękowanie pani Joannie Raczkowskiej za działalność na rzecz szpitala w Sokółce. Starosta Franciszek Budrowski i Wiceprzewodniczący Rady Antoni Jackiewicz, który był wnioskodawcą uhonorowania pani Joanny Raczkowskiej podziękowali za duże zaangażowanie w gromadzenie środków finansowych i przeprowadzenie remontu pomieszczeń oddziału dziecięcego SP ZOZ w Sokółce.

Pani Joanna Raczkowska, podziękowała wszystkim za wyróżnienie, podkreślając jednocześnie, że na rzecz szpitala pracuje całe Stowarzyszenie "Kładka".

Pkt 1

Sesję rozpoczęto o godz. 12⁰⁰. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8.

Obrady XIX sesji Rady Powiatu otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec. Obrady sesji protokółowała Elżbieta Hościłowicz.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia obrad w sesji uczestniczy 18 radnych. Rada Powiatu jest władna obradować i podejmować ważne uchwały.

Lista obecności radnych – załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu.

W sesji uczestniczyli Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel i Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska.

Przewodniczący Rady powitał obecnych na sesji radnych Powiatu, kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego w Sokółce, Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce Krzysztofa Mroza oraz Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce Grzegorza Pula.

Pkt 2

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec stwierdził, że wszyscy radni otrzymali porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który wnioskował o wprowadzenie do porządku sesji po punkcie 2 punktu w brzmieniu: „Informacja Starosty dotycząca modyfikacji protokołu z XVII sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 24.VIII.2012r. po jego zatwierdzeniu”.

Uzasadniając swój wniosek radny Jarosław Sylwester Hołownia stwierdził, że na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Sokółce można odczytać, że na sesji 19 października 2012 r. przyjęty został protokół z XVII sesji i że w dniu 12 listopada 2012r., tj. po 24 dniach protokół został zmodyfikowany. Radny chciałby usłyszeć dlaczego zmieniono przyjęty protokół i na czym te zmiany polegały.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie wniosku radnego Jarosława Sylwestra Hołowni o zmianę w porządku obrad

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 1, „przeciw” 14, „wstrzymujących się” 3. Wniosek został odrzucony.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad proponowanym porządkiem posiedzenia.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 17, „przeciw” 1.

Porządek XIX sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XVIII sesji Rady Powiatu z dnia 19 października 2012 r.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
5. Raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Sokólskiego na lata 2010-2013”.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego w roku 2013.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Dąbrowie Białostockiej oraz Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej wchodzących w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 1 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół w Sokółce.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Suchowoli wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Suchowoli.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji III Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum dla Dorosłych w Sokółce oraz Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 2 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjr Henryka Dobrzańskiego – Hubala w Sokółce.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 4 w Sokółce, II Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 1 w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 2 dla Dorosłych w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Uczniów Upośledzonych Umysłowo w Stopniu Lekkim w Sokółce wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
16. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.
17. Zamknięcie sesji.

Pkt 3

Przewodniczący Rady poinformował Radę, że protokół XVIII sesji z dnia 19 października 2012r. był wyłożony do publicznego wglądu na 7 dni przed dzisiejszą sesją.

Uwagi do protokołu XVIII sesji Rady Powiatu Sokólskiego zgłosił radny Jarosław Sylwester Hołownia w dniu 29 listopada 2012r.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował, że ze względów formalnych, uwagi do protokołu XVIII sesji nie zostały uwzględnione. Na podstawie §18 ust.6 Statutu Powiatu Sokólskiego uwagi do protokołu należy wnosić nie później niż na dwa dni przed rozpoczęciem sesji, na której następuje przyjęcie protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych, głosów „za” było 17, „przeciw” 1. Protokół XVIII sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 19 października 2012 r. został przyjęty.

Pkt 4

Starosta Franciszek Budrowski złożył sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami.
Sprawozdanie Starosty – załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który zadał trzy pytania: czy to Zarząd podjął decyzję o modyfikacji protokołu z XVII sesji Rady Powiatu po jego zatwierdzeniu przez Radę, dlaczego po 24 dniach od przyjęcia protokołu zmieniono przyjęty na sesji protokół i na czym polegała modyfikacja przyjętego przez Radę protokołu.

Starosta Franciszek Budrowski powiedział, że Zarząd nie zajmuje się protokołami z sesji Rady Powiatu, jest to kompetencja Przewodniczącego Rady.

Jarosław Sylwester Hołownia stwierdził, że Starosta jest odpowiedzialny za cały urząd i za publikowanie informacji w BIP również, zdaniem radnego modyfikacja przyjętego protokołu jest nie zgodna z prawem.

Głos zabrał radny Stanisław Kozłowski, który powiedział, że on uważa, że skoro radny Jarosław Sylwester Hołownia twierdzi że protokół z XVII sesji rady powiatu został zmodyfikowany to niech wskaże, w którym punkcie dokonano tych zmian.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia stwierdził, że z informacji znajdującej się na stronie BIP wynika jedynie, że protokół został zmodyfikowany i stąd pytanie radnego skierowane do Starosty.

Zastępca Kierownika Wydziału Organizacyjnego Marcin Słyż, odpowiedzialny za prowadzenie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa wyjaśnił, że poprawka błędów technicznych, bądź literówek powoduje, iż w systemie pojawia się informacja o tym, że dokonana została modyfikacja. Wyjaśnił także, że kilka dni przed sesją skontaktował się z nim radny Antoni Jackiewicz, który stwierdził, że czytając w BIP protokół z XVIII sesji dopatrzył się pomyłki, że zamiast kwoty 500 tys. zapisana została kwota 50 tys. Pomyłka ta

została poprawiona, w tym przypadku również program BIP zapisał, że dokument został zmodyfikowany.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia odpowiedział, że niedopuszczalna jest żadna zmiana protokołu po 24 dniach od jego przyjęcia, nawet jeżeli polegała ona na dodaniu kropki czy przecinka. Jeżeli chodzi o poprawienie pomyłki w protokole z XVIII sesji radny stwierdził, że on to rozumie, gdyż ten protokół został przyjęty dopiero na dzisiejszej sesji wraz z poprawką naniesioną przez pracowników Wydziału Organizacyjnego.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec stwierdził, że należy zakończyć bezprzedmiotową dyskusję i przejść do realizacji porządku obrad.

Na posiedzenie przybyła radna Ewa Kulikowska.

Pkt 5

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Tadeusz Tumiel przedstawił „Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska Powiatu Sokólskiego na lata 2010-2013” – załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionym raportem.

Głos zabrał Andrzej Szumiło, który stwierdził, że raport przedstawiony przez Kierownika Tadeusza Tumiel jest bardzo obszerny, jednakże brakuje w nim informacji na temat składowiska odpadów w Karczach i wpływu jakie wywiera ono na stan środowiska w powiecie sokólskim. Radny powiedział także, że z informacji Starosty Sokólskiego wynikającej z audytu postępowania decyzyjnego w sprawie wysypiska w Karczach przedstawionej na poprzedniej sesji wynika, że SKO w Białymstoku wskazuje, że trzeba zbadać oddziaływanie instalacji lub urządzeń na pogorszenie stanu środowiska.

Głos zabrał radny Stanisław Kozłowski, który stwierdził, że ma kilka pytań. Pierwsze z nich dotyczy wykorzystania niekonwencjonalnych źródeł energii, chodzi mianowicie o lokalizacje elektrowni wiatrowych. Z informacji można wyczytać, że na terenie gminy Sokółka wytypowano dwa obszary jako teren ich lokalizacji. Powstanie elektrowni wiatrowych uwarunkowane jest zmianą planu zagospodarowania przestrzennego, który jest opiniowany również przez Zarząd Powiatu Sokólskiego. Radny wyraził swój niepokój płynący z faktu, że najlepszą lokalizacją dla tego typu przedsięwzięć są bliskie odległości od miasta, co może być uciążliwe dla osób, których domy będą się znajdować w sąsiedztwie elektrowni wiatrowych. Kolejną sprawą, która budzi niepokój radnego jest przewóz substancji niebezpiecznych. Radny zapytał czy przewoźnicy lub inne instytucje, przekazują informację o tym, że taki transport będzie miał miejsce. Radny powiedział, że z raportu przedstawionego przez Kierownika Tadeusza Tumiel można jeszcze wyczytać, że w latach 2010-2011 Starostwo wydało 15 koncesji na wydobywanie kopalin pospolitych i zapytał, ile takich pozwoleń zostało wydanych w roku bieżącym, jak jest prowadzony nad nimi nadzór.

Radny Stanisław Kozłowski poinformował, że na ostatniej sesji rady miejskiej radni stwierdzili, że na teren wysypiska w Karczach są wwożone śmieci i traktory do rekultywacji starego wysypiska. Zapytał, czy w decyzji jest określone jak powinna przebiegać rekultywacja starego wysypiska.

Radny Stanisław Kozłowski stwierdził, że Starostwo Powiatowe jest organem uprawnionym do przeprowadzania kontroli tego typu nieprawidłowości.

Radny Antoni Jackiewicz stwierdził, że ponieważ był on przeciwny stanowisku jakie Rada Powiatu wystosowała w sprawie ogłoszenia województwa podlaskiego strefą wolną od żywności modyfikowanej genetycznie, chciałby wiedzieć w jaki sposób jest prowadzone zapobieganie rozpowszechnianiu tego typu żywności. Następnie radny zapytał, co kryje się pod wyrażeniami „budowy instalacji, których użytkowanie nie wymaga pozwolenia” oraz „naliczane tenuty dzierżawnej”.

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Tadeusz Tumiel wyjaśnił, że w czasie kiedy pisany był program obowiązywały plany gospodarki odpadami, w którym były ujęte składowiska i wysypiska śmieci, w związku z czym nie zostały one uwzględnione w „Programie Ochrony Środowiska Powiatu Sokólskiego na lata 2010-2013” przedstawionym na sesji. Kierownik poinformował, że sposób rekultywacji starego składowiska w Karczach należy do kompetencji Marszałka Województwa. Następnie poinformował, że na wniosek Starosty Sokólskiego pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa dokonali oględzin składowiska w Karczach. Spółka Euro została zobligowana do sporządzenia i dostarczenia szczegółowego harmonogramu przekazania odpadów do odzysku. Następnie Kierownik Tadeusz Tumiel udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące wydobycia kopalni pospolitych. Wyjaśnił, że o ich lokalizacji decydują samorzady gminne w gestii, których znajduje się tworzenie miejscowych planów zagospodarowania. Każdy zakład wydobywający kopaliny pospolite działa na tych samych zasadach co kopalnie, tj. zatrudnia kierownika ruchu, który odpowiada za prawidłowość prowadzonego wydobycia. Organem nadzorczym dla tego typu zakładów jest Okręgowy Urząd Górniczy w Lublinie.

Kierownik Tadeusz Tumiel wyjaśnił radnemu Antoniemu Jackiewiczowi, że tenuty są to opłaty naliczane dla kół łowieckich za korzystanie z obwodów łowieckich. Opłaty odprowadzane są do gmin i nadleśnictw, z tego tytułu Starostwo nie ma żadnych wpływów. W sprawie GMO Kierownik powiedział, że Rada Powiatu poparła uchwałę Marszałka Województwa Podlaskiego, natomiast nie ma narzędzi, żeby prowadzić kontrole przedsiębiorstw, które prowadzą sprzedaż płodów rolnych, pod kątem żywności modyfikowanej genetycznie.

Głos zabrał radny Stanisław Kozłowski, który powiedział, że nie uzyskał odpowiedzi na wszystkie pytania i spytał, czy firmy w odpowiedni sposób informują o przewozie substancji niebezpiecznych oraz ile spośród 15 koncesji na wydobywanie kopalni pospolitych, dotyczy gminy Sokółka. Radny Stanisław Kozłowski stwierdził, że może uzyskać odpowiedź na swoje pytania na kolejnej sesji.

Starosta Franciszek Budrowski stwierdził, że wszystkie zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego dotyczące eksploatacji kopalni czy ferm wiatrowych, Zarząd opiniował negatywnie, ze względu na walory przyrodnicze powiatu, ale opinia Zarządu nie jest wiążąca. Pozwolenie na budowę Starostwo wydaje zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego lub decyzją o warunkach zabudowy. Starosta powiedział, że odpowiedź na pytania dotyczące przewozu substancji niebezpiecznych i koncesji na wydobywanie kopalni pospolitych zostanie udzielona na kolejnej sesji Rady Powiatu.

Pkt 6

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego w roku 2013.

Kierownik Lila Anna Micun wyjaśniła, zgodnie z art. 94 ustawy Prawo farmaceutyczne rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu określa w drodze uchwały rada powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów gmin z terenu powiatu oraz samorządu aptekarskiego. Dotychczas obowiązująca uchwała wprowadziła rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych oraz grafik pełnionych przez apteki dyżurów obowiązujących na terenie powiatu sokólskiego do dnia 31 grudnia 2012 r. W związku z powyższym należy określić rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego, jak również grafiku pełnionych przez nie dyżurów, które będą obowiązywać w 2013 r.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poinformował, że opinia Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 17, głosów „wstrzymujących się” 1. Uchwała w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego w roku 2013 została podjęta.

Uchwała Nr XIX/127/2012 w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego w roku 2013 – załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 7

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak uzasadniając uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Dąbrowie Białostockiej oraz Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej wchodzących w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej wyjaśniła, że likwidacja szkół wymienionych w uchwale podyktowana jest wejściem w życie z dniem 1 września 2012 r. przepisów ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu dodała, iż w ww. szkołach liczba uczniów w roku szkolnym 2012/2013 wynosiła zero. O zamiarze likwidacji szkoły organ prowadzący zawiadomi Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz związki zawodowe celem uzyskania opinii w tej sprawie.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który zgłosił wniosek formalny, aby przed głosowaniem odczytywać projekty uchwał.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie wniosku radnego Hołowni. W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 1, głosów „przeciw” 17. Wniosek został odrzucony.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 18. Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Dąbrowie Białostockiej oraz Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej wchodzących w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej została podjęta.

Uchwała Nr XIX/128/2012 w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Dąbrowie Białostockiej oraz Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej wchodzących w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej - załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 8

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 1 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół w Sokółce wraz z autopoprawką uzasadnienia. Wyjaśniła, że likwidacja szkół wymienionych w projekcie uchwały uwarunkowana jest wejściem w życie z dniem 1 września 2012r. przepisów ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. Zarówno w Liceum Profilowanym w Dąbrowie Białostockiej jak i w Uzupełniającym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej liczba uczniów w roku szkolnym 2012/2013 wynosi zero. O zamiarze likwidacji szkoły organ prowadzący szkołę zawiadomi Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz związku zawodowe celem uzyskania opinii w tej sprawie.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. Głosów „za” było 16. Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 1 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół w Sokółce została podjęta.

Uchwała Nr XIX/129/2012 w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 1 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół w Sokółce - załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 9

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Suchowoli wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Suchowoli. Konieczność przyjęcia ww. projektu uchwały wynika z wejścia w życie z dniem 1 września 2012 r. przepisów ustawy o systemie oświaty oraz

niektórych innych ustaw. Liczba uczniów w Liceum Profilowanym w Suchowoli w roku szkolnym 2012/2013 wyniosła zero.

Z informacją o zamiarze likwidacji szkół, organ prowadzący wystąpi do Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych celem uzyskania opinii w tej sprawie.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 17. Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Suchowoli wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Suchowoli została podjęta.

Uchwała XIX/130/2012 w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Suchowoli wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Suchowoli – załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 10

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji III Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum dla Dorosłych w Sokółce oraz Technikum Uzupelniającego dla Dorosłych Nr 2 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego- Hubala w Sokółce. Konieczność przyjęcia ww. uchwały wynika z wejścia w życie przepisów ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. Liczba uczniów w III Liceum Profilowanym w Sokółce w roku szkolnym 2012/2013 wynosił 30, są to uczniowie klasy trzeciej, nowego naboru nie przeprowadzono. W Technikum dla Dorosłych w Sokółce i w Technikum Uzupelniającym dla Dorosłych Nr 2 w Sokółce liczba uczniów w roku szkolnym 2012/2013 wynosiła zero.

Z informacją o zamiarze likwidacji szkół, organ prowadzący wystąpi do Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych, celem uzyskania opinii w tej sprawie.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 17. Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji III Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum dla Dorosłych w Sokółce oraz Technikum Uzupelniającego dla Dorosłych Nr 2 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego- Hubala w Sokółce została podjęta.

Uchwała XIX/131/2012 w sprawie zamiaru likwidacji III Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum dla Dorosłych w Sokółce oraz Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 2 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego-Hubala w Sokółce – załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 11

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 4 w Sokółce, II Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 1 w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 2 dla Dorosłych w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce wraz z autopoprawką uzasadnienia. Konieczność przyjęcia ww. uchwały wynika z wejścia w życie przepisów ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. Liczba uczniów w II Liceum Profilowanym w Sokółce w roku szkolnym 2012/2013 wyniosła 30 i są to uczniowie trzecich klas, nowego naboru nie przeprowadzono, natomiast w pozostałych szkołach liczba uczniów w roku szkolnym 2012/2013 wynosiła zero.

Z informacją o zamiarze likwidacji szkół organ prowadzący wystąpi do Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych, celem uzyskania opinii w tej sprawie.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 16, głosów „wstrzymujących się” 1. Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 4 w Sokółce, II Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 1 w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 2 dla Dorosłych w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce została podjęta.

Uchwała XIX/132/2012 w sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 4 w Sokółce, II Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 1 w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 2 dla Dorosłych w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce – załącznik nr 10 do protokołu

Pkt 12

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Uczniów Upośledzonych Umysłowo w Stopniu Lekkim w Sokółce wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce. Konieczność przyjęcia powyższej uchwały podyktowana jest wejściem w życie z

dniem 1 września 2012 r. przepisów ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. W Uzupełniającym Liceum Ogólnokształcącym Specjalnym dla Uczniów Upośledzonych Umysłowo w Stopniu Lekkim w Sokółce w roku szkolnym 2012/2013 w jednym oddziale jest 9 uczniów. Z informacją o zamiarze likwidacji szkoły organ prowadzący wystąpi do Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych, celem uzyskania opinii w tej sprawie.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. Głosów „za” było 15, głosów „przeciw” 1. Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Uczniów Upośledzonych Umysłowo w Stopniu Lekkim w Sokółce wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce została podjęta.

Uchwała XIX/133/2012 w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Uczniów Upośledzonych Umysłowo w Stopniu Lekkim w Sokółce wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce- załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził przerwę w obradach sesji w godz. 13²⁵ – 13⁴⁵.

Pkt 13

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel uzasadniając projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012 wyjaśniła, że wprowadza się zmiany zwiększające plan dochodów i wydatków o kwotę 90 570 zł, pozostawiając deficyt na tym samym poziomie.

Większość z przypisanych dochodów odnosi się bezpośrednio także do wydatków.

W rozdziale „Pozostała działalność” zwiększenie nastąpiło o kwotę 4 471 zł i wynika to z waloryzacji stawek ekwiwalentu za 1 ha zalesionej powierzchni o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych. Wprowadzona została także nagroda, którą otrzymał Dyrektor Zespołu szkół w Dąbrowie Białostockiej od Ministra Edukacji Narodowej w kwocie 8 385 zł. W rozdziale „Rodziny zastępcze” nastąpiło zwiększenie dochodów o kwotę 7 606 zł na podstawie porozumienia z Miastem Tychy w sprawie ponoszenia wydatków na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej funkcjonującej na terenie Powiatu Sokólskiego. W rozdziale „Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” dokonano zwiększenia o kwotę 10 000 zł. W rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” dokonano zwiększenia o kwotę 16 064 zł na podstawie osiągniętych dochodów z lat ubiegłych. W rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” dokonano zwiększenia dochodów o kwotę 98 522 zł ze sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, otrzymanych odsetek oraz większych dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. Zmniejszono plan dochodów o kwotę

13 000 zł związku z niższym niż planowano wykonaniem dochodów. Wszystkie zebrane dochody przeznacza się na Gimnazjum Specjalne oraz na Młodzieżowy Salezjański Ośrodek Szkolno-Wychowawczym w Różanymstoku na dotacje tym jednostkom do końca roku. Zmieniono też załącznik dotacyjny ze względu na zwiększenie dotacji, a także załącznik rachunek dochodów własnych oświatowych ze względu na zwiększenia przychodów i wydatków Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej, a wynikało to z otrzymania odszkodowania za zniszczenia na hali sportowej.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący wszystkich komisji poinformowali, że opinie komisji są pozytywne.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było 18, głosów „wstrzymujących się” 1. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012 została podjęta.

Uchwała Nr XVIII/134/2012 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012 -załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 14 i 15

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań radnych.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który stwierdził, że niedopuszczalna jest żadna modyfikacja protokołu po zatwierdzeniu przez Radę, w związku z tym domaga się konkretnej odpowiedzi, dlaczego po 24 dniach od przyjęciu protokołu dokonana została modyfikacja i na czym ona polegała.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec, który wyjaśnił, że protokół został zmieniony na jego prośbę, gdyż radny Stanisław Kozłowski zauważył w zdaniu „Radny Stanisław Kozłowski zapytał, czy Dyrektor SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej na wsparcie Zarządu, Starosty lub Wicestarosty?” pomyłkę pisarską. Dokonano poprawki polegającej na zastąpieniu jednej litery „n” literą „m”. Zdanie po zmianie brzmi „Radny Stanisław Kozłowski zapytał, czy Dyrektor SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej ma wsparcie Zarządu, Starosty lub Wicestarosty?”

Jarosław Sylwester Hołownia zapytał radnego Stanisława Kozłowskiego, kiedy zgłosił literówkę, natomiast do Przewodniczącego Rady skierował pytanie, kiedy prośba radnego dotarła do niego i w jakiej formie. Następnie radny stwierdził, że nie można zmieniać protokołu po jego przyjęciu, nawet literówki.

Radny Stanisław Kozłowski stwierdził, że na poprzedniej sesji zapytał, czy w związku z prowadzonymi postępowaniami prokuratorskimi w stosunku do gminy Sokółka, ktoś z pracowników Starostwa „nie jest tam czasami zaplątany” i uzyskał odpowiedź przeczącą, natomiast z doniesień prasowych, które pojawiły się w okresie między sesjami można się dowiedzieć, że jednak w stosunku do pracowników Starostwa jest prowadzone dochodzenie.

Radny Kozłowski chciałby wiedzieć, czy te doniesienia prasowe są prawdziwe, a jeżeli tak to czego i kogo one dotyczą.

Radny Antoni Jackiewicz odniósł się do swej interpelacji, którą złożył na jednej z poprzednich sesji, a dotyczyła ona ul. Zabrodzie. Nic się tam nie zmieniło, dlatego radny chciałby wiedzieć, kiedy będą zlikwidowane przełomy i niebezpieczne wzniesienia występujące na jezdni, gdyż stanowią one zagrożenie dla ruchu.

Głos zabrał Dyrektor PZD Grzegorz Pul, który wyjaśnił, że wzniesienia mają miejsca na przepustach, które wymagają przebudowania w ramach inwestycji. Fundusze na remont tej drogi próbowano pozyskać w ramach „Schetynówki”, ale nie przyznano Starostwu tych środków. Dyrektor powiedział, że same zdjęcie nawierzchni w tym miejscu nic nie zmieni z tego względu, że te przepusty są usadowione na gruntach wysadzinowych, które chodzą i wymaga to głębszej przebudowy i zmiany podłoża.

Głos zabrał Starosta Franciszek Budrowski, który udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Stanisława Kozłowskiego. Starosta stwierdził, że w dniu, w którym odbywała się poprzednia sesja informacja udzielona radnemu była prawdziwa i przeciw żadnemu z pracowników nie toczono było postępowanie. Aktualnie postępowanie toczy się przeciwko dwóm członkom Zarządu Franciszekowi Budrowskiemu i Czesławowi Poskrobko. Dotyczy ono podpisywania umowy z Burmistrzem Sokółki na zakup samochodu marki Cravter.

Głos zabrał radny Jan Kotuk, który zapytał o projekt „Moja Szkoła moją szansą”, dotyczący Zespołu Szkół w Suchowoli. Radny chciałby wiedzieć, jakich działań od miasta Suchowola oczekuje Starosta, aby podjąć próby uzyskania funduszy z tego projektu.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który w związku z pracą nad uchwaleniem budżetu na rok 2013 i planowaną na dzień 5 grudnia komisją oświaty, poprosił o przygotowanie zestawienia wszystkich budynków, pomieszczeń i garaży będących własnością Powiatu Sokólskiego wraz z kwotami, które są pobierane przez Starostwo Powiatowe za ich użytkowanie.

Starosta Franciszek Budrowski udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Jana Kotuka. Stwierdził, że Starostwo oczekuje od Burmistrza Suchowoli podjęcia działań idących w tym samym kierunku. Rozmowy na ten temat prowadzi Wicestarosta Alicja Rysiejko i Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak. Starosta dodał również, że wzięcie udziału w projekcie „Moja szkoła moją szansą” pociągnie za sobą dodatkowe koszty, które będzie musiało ponieść starostwo.

Starosta Franciszek Budrowski udzielił też odpowiedzi na pytanie Stanisława Kozłowskiego dotyczące wydanych koncesji na wydobywanie kopalin pospolitych. Poinformował, że w 2012 roku została wydana jedna koncesja. Następnie Starosta wymienił wszystkie 16 podmiotów, którym została wydana koncesja na wydobywanie kopalin pospolitych w latach 2010-2012.

Pkt 16

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Białomyzy, który pogratulował Zarządowi Powiatu i Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg Grzegorzowi Pulowi sprawnego pozyskiwania środków zewnętrznych na budowę i modernizację dróg.

Pkt 17

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zamknął XIX sesję Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 14¹⁵.

Protokółowała
Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Rady
Kazimierz Łabieniec
Kazimierz Łabieniec

Sprawozdanie Starosty z posiedzeń Zarządu między Sesjami, od 19 października 30 listopada do 2012 r.

W okresie objętym sprawozdaniem odbyło się pięć posiedzeń Zarządu w dniach: 29 października, 8, 14, 20 i 30 listopada 2012 r.,

Zarząd wykonywał uchwały Rady Powiatu oraz zadania określone przez przepisy prawa materialnego, a w szczególności:

1. Zarząd podjął następujące uchwały:

- dokonano zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012,
- zgłoszono kandydatury na członków Powiatowej Rady Zatrudnienia w Sokółce,
- powołano Komisję konkursową do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej,
- wyrażono zgodę na oddanie placu o powierzchni 100 m² przy ul. Torowej 12 w Sokółce, w najem przez Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce,
- powołano komisje egzaminacyjne dla trzech dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego,
- zapoznano się z Raportem z wykonania „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Sokólskiego na lata 2010 – 2013”,
- opracowano projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 – 2022.
- opracowano projekt budżetu Powiatu Sokólskiego na 2013 r.

2. Zarząd przygotował informację o wykonaniu budżetu za trzy kwartały 2012 r., którą podał do publicznej wiadomości.

3. Zarząd przygotował projekty uchwał, których podjęcie należy do właściwości Rady Powiatu:

- 1) zmiana budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012,
- 2) zamiar likwidacji szkoły wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Suchowoli,
- 3) zamiar likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce,
- 4) zamiar likwidacji szkoły wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce,
- 5) zamiar likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Zespołu Szkół Rolniczych im. mjr Henryka Dobrzyńskiego – Hubala w Sokółce,
- 6) zamiar likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w Sokółce,


- 7) zamiar likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej.
4. Zarząd omówił sprawę emisji obligacji komunalnych Powiatu Sokólskiego. Zarząd upoważnił Starostę Franciszka Budrowskiego, Wicestarostę Alicję Rysiejko i członka Zarządu Aleksę Oleksę do prowadzenia spraw związanych z przygotowaniem programu emisji i świadczenie usług doradztwa w zakresie emisji obligacji komunalnych.
 5. Zarząd zawarł umowy z Gminą Krynki, Gminą Korycin, Gminą Kuźnica i Gminą Dąbrowa Białostocka o pokrywanie wydatków na opiekę i wychowanie lub średnich miesięcznych wydatków na utrzymanie dzieci przez Gminę właściwą ze względu na miejsce ich zamieszkania przed umieszczeniem dzieci po raz pierwszy w pieczy zastępczej.
 6. Zarząd zawarł umowę z Wojewodą Podlaskim o dofinansowanie środkami pochodzącymi z rezerwy celowej budżetu państwa zadań własnych powiatu w zakresie zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.
 7. W związku ze zwiększeniem kosztów własnych realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja obiektów szkolnych Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej i Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Sokółce” Zarząd postanowił zrezygnować z dofinansowania przyznanego ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach IV konkursu Programu Priorytetowego System Zielonych Inwestycji, gdyż biorąc pod uwagę możliwości budżetu Powiatu Sokólskiego, w chwili obecnej nie jesteśmy w stanie zrealizować ww. inwestycji zgodnie z założeniami projektu.
 8. Zarząd, wspólnie z Gminą Nowy Dwór, złożył wniosek o dofinansowanie zadania – „Przebudowa ulic: Dąbrowskiej położonej w ciągu drogi gminnej Nr 103598B, Ogrodowej, Kościelnej położonej w ciągu drogi gminnej Nr 103595B, Szkolnej położonej w ciągu drogi powiatowej nr 1243B, Plac Rynkowy, Kolejowej raz Wesolej położonych w miejscowości Nowy Dwór w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój.
 9. Zarząd zawarł umowę z SP ZOZ w Sokółce o przekazanie dotacji w wysokości 52 000 zł, w tym:
 - 4 700 zł na częściowe pokrycie kosztów zakupu głowicy USG do badań przecięciawkowych,

- 14 300 zł na częściowe pokrycie kosztów zakupu aparatu do hemodializy,
 - 33 000 zł na częściowe pokrycie kosztów sporządzenia odpowiedniej dokumentacji związanej z budową lądowiska przy szpitalu.
10. Zarząd zapoznał się z sytuacją finansową SP ZOZ w Sokółce, SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej i SP ZPO w Krynkach za okres trzech kwartałów 2012 r. W związku z trudną sytuacją finansową SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej Zarząd podjął decyzję o przeprowadzeniu kontroli w Zakładzie w zakresie analizy kosztów w najbardziej zadłużonych komórkach. Zarząd również zwrócił się do Dyrektora SP ZOZ w Sokółce o wyjaśnienie przyczyn dużej straty z działalności oddziału położniczo – ginekologicznego.
11. Zarząd ogłosił konkurs na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej. Ogłoszenie ukazało się w prasie 27 listopada 2012 r.
12. Zarząd wskazał do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego priorytetowe przedsięwzięcia z zakresu budowy dróg powiatowych na lata 2014 – 2020 w powiecie sokólskim, które mogłyby być finansowane z programów krajowych. Realizacja tych przedsięwzięć z pewnością miałyby korzystny wpływ z perspektywy rozwoju powiatu i województwa.
13. Zarząd zapoznał się z odpowiedzią Burmistrza Sokółki w sprawie zmiany przeznaczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółka nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sokólskiego, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki 222/41 i 222/38. Burmistrz Sokółki informuje, że ze względów fizjograficznych (skarpa przy Szpitalu) ww. działki nie zostały przeznaczone pod zabudowę, ale pod zieleń urządzoną o charakterze izolacyjno – wypoczynkowym. Zarząd uważa, że przedstawione przez Burmistrza argumenty nie stanowią poważnych przeszkód w możliwości zabudowy przedmiotowej nieruchomości. Wobec powyższego Zarząd wnioskuje o pisemne przedstawienie przeprowadzonej analizy w przedmiotowej sprawie przez komisję urbanistyczną.
14. Zarząd omówił sprawę dotowania szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki i postanowił wystąpić do Ministerstwa Edukacji Narodowej z zapytaniem, z jakich środków Powiat Sokólski ma pokrywać dotacje dla szkół i placówek niepublicznych, których wysokość przekracza

wyliczoną dla tych szkół i placówek subwencję. Prowadzenie szkół i placówek niepublicznych nie należy do zadań własnych powiatu, a tym samym nie jest obowiązkiem powiatu zapewnienie ich finansowania. W związku z powyższym Zarząd wnioskuje o przejęcie do bezpośredniego dotowania szkół i placówek niepublicznych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i wprowadzenie zmian do ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w zakresie dotowania szkół i placówek niepublicznych dotowanych z budżetu samorządu terytorialnego.

15. Zarząd rozpatrywał wnioski o dofinansowanie imprez, zawodów i konferencji organizowanych na terenie powiatu sokólskiego i na te cele przeznaczył środki:

- do 700 zł z dz. Promocja na ufundowanie pucharów, dyplomów i drobnych nagród rzeczowych uczestnikom „Otwartych Mistrzostw Powiatu Sokólskiego w tenisie stołowym” o puchar Starosty Sokólskiego,
- do 1 500 zł z dz. Sport na ufundowanie pucharów i medali uczestnikom V Powiatowych Mistrzostw Gimnazjów i Szkół Ponadgimnazjalnych z okazji 94 Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Państwo Polskie,
- do 1 500 zł z dz. Promocja na ufundowanie pucharów, medali i nagród rzeczowych uczestnikom Międzynarodowych Zawodów Pływackich pod patronatem Starosty Sokólskiego,
- do 800 zł ze środków ochrony zdrowia na dofinansowanie organizacji spotkania Zasłużonych Dawców Krwi,
- do 1 300 zł z dz. Kultura na dofinansowanie zakupu sprzętu potrzebnego do organizowania rajdów harcerskich dla młodzieży i dzieci z powiatu sokólskiego.

Starosta

inż. Franciszek Budrowski

Sokółka, dnia 30 listopada 2012 r.